2025 年上海市晋元高级中学

"关键语种(俄语方向)理工人才培育试点班"

自主招生录取方案核准备案表

一、学校全称	上海市晋元高级中学	学校性质	公办	
二、自主招生录取类型	关键语种(俄语方向)理工人才培育试点班			
三、学校信息及联系方式	学校主页: hsjy.pte.sh.cn			
	学校校址:上海市普陀区新村路 2169 号			
	招生联系人:上海市晋元高级中学教学事务处 咨询电话:021-66095553 联系时间:工作日上午8:30-11:00,下午13:00-16:30			
	学校住宿情况:全部住宿			
四、领导机构	学校招生领导小组 组长:党总支书记季洪旭 副组长:副校长(主持工作) 鲁鸣; 副校长梅飞			
五、招生对象	符合《上海市教育委员会关于做好 2025 年本市高中阶段学校招生报名工作的通知》(沪教委基(2024)40号)的中招报名资格并完成报名,且须参加学业考试,并获得统一考试科目有效成绩。			
六、招生要求	1. 综合素质评价:学生应具有良好的文明行为和道德品质;有较强的团队精神和交流合作能力;积极参加社会实践和公益活动; 具有良好的学习习惯,较强的学习能力,身体健康,乐观开朗。 2. 学习成绩:初中学科知识掌握扎实并能灵活应用,文理科均 衡发展,成绩优秀。(无需提供各类竞赛获奖证书。) 3. 个性特长:学有余力,学有所长,在研究性学习和创新能力 方面达到较高水平。 4. 动手实践能力强、理工素养突出、有俄语基础的学生。 5. 自我管理能力强,能适应寄宿生活。			
七、招生计划	20 人,参照市实验性示范性高中的自主录取方式。			
八、志愿填报	1.6月17日-6月20日,学 网站(https://www.shmeea.edu 2.6月21日-6月22日,本	.cn)填报志愿。		

	字确认,往届生、返沪生在报名所在区招考机构进行签字确认。(具体时间由学籍学校和区招考机构统一安排)	
九、材料报送要求	1. 材料递交方式和时间: 学生请务必于6月15日18:00起至6月20日18:00前登录 上海市晋元中学校园网"网上报名系统"登录报名,按要求填报信息。 2. 需要提供的材料: ①经初中学校审核确认的《2025年上海市高中阶段学校招生考试报名信息确认表》(学校盖章的复印件同样有效); ②取得过的区级及以上荣誉称号等证书(带原件交复印件) 3. 材料递交方式:(仅限自主招生志愿填报我校的学生递交) ①挂号信、快递。邮寄地址:上海市晋元高级中学(新村路2169号);收件部门:教学事务处;邮编:200333 ②直接送达:上海市晋元高级中学(东门)门卫室,并做好信息登记。	
十、综合测试	综合测试 人选	学校根据学生志愿和提供的相关材料,经审核且符合招生要求来确定参加综合测试的名单。未在学校综合测试名单的学生一律不得进校参加综合测试。
	综合测试 时间与地 址	06月25日 (星期三) 08:00 -17:00; 测试地址:上海市晋元高级中学 届时请关注: hsjy.pte.sh.cn
	须携带 的材料	1. 身份证或电子学生证等证件; 2. 取得过的区级及以上荣誉称号等证书(带原件交复印件)。 3. 《2025 年上海市晋元高级中学"关键语种(俄语方向)理工人才培育试点班"综合测试通知》。
	通知方式	综合测试学生的名单在 6 月 25 日前公布于我校校园网"招生快讯"栏目中,请学生关注。未在规定时间参加综合测试的不予补测。 请关注学校公众号(短信推送或电话通知)
	选拔方法	学校自主招生工作领导小组对报名学生材料进行审核并组织综合测试,根据学生 "综合素质评价"、理工特长表现、测试结果、俄语水平及面试情况进行全面评定,经领导小组集体讨论后,确定预录取名单并报区教育局审核。
十一、预录取	1. 学校成立自主招生工作领导小组,招生录取工作坚持"公开、公平、公正"原则,择优确定预录取学生。 2. 学生本人凭报名号和网上填报志愿时使用的密码于6月29	

	日到高中学校(具体时间以通知为准),登录上海市高中阶段学校招生考试信息管理系统进行预录取签约。	
	3. 学生与本校签约后,不能与其他招生学校重复签约。	
	4. 预录取学生名单由招生学校和市教育考试院两级公示。 5. 被本校自主招生预录取并完成签约的学生不得更改或放弃 任何志愿。	
十二、录取	1. 被预录取的学生当年学业考试总成绩(含政策性照顾加分) 须达到本市自主招生最低投档控制分数线方可被正式录取。学生一 旦预录取签约和正式录取,则不得要求放弃录取结果。 2. 未被录取的学生自动进入统一招生录取批次。	
十三、收费标准 (按每学期计算)	学费: 2000 元/学期; 住宿费: 560 元/学期	
十四、监督及举报电话	021-52564588-7657、021-52564588-7677 上海市普陀区教育局基础教育科	
十五、其他告知事项	1. 任何机构、公司和个人举办的各类自主招生考前培训班及相关的培训活动均与本校无关。 2. 请及时关注学校官网、学校公众号。	

